
SI No SI No SI No SI No

Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio 

legal del Oferente 1. De ser necesario poder 

otorgado a quien suscriba la cotización 

autorizándole a comprometer al Oferente.

x x x x

Diego castro presenta Certificado de 

existencia y representación con fecha de 

expedición superior a 60 días, 

adicionalmente no presenta 

certificaciones de experiencia. 

Documento de identidad de la persona natural, del 

representante legal o del 

apoderado.

x x x x

Copia del Registro Único Tributario. x x x x

Original Firmado 

Any Amado : Profesional de apoyo generación de informes

Evaluador 

Original Firmado 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Original Firmado 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Folio No.
CUMPLE 

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

PRIMERA Y SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA1 Y FA2)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 07 DE 2023

CO-SINCHI-356073-GO-RFQ

Objeto: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales insumos y herramientas requeridos para la 

producción de material vegetal con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES OBSERVACIONES

Folio No. Folio No.

SOLUCIONES EN DISTRIBUCION, 

COMERCIALIZACION Y 

LOGISTICA - SOLUCIONES DICO 

S.A.S

SUMINISTRO DE EQUIPOS Y 

LOGISTICA SAS ZOMAC

REPRESENTACIONES 

COMAVIL SAS

CUMPLE 

DIEGO CASTRO INDUSTRIA Y 

CONSTRUCCION S A S 

 NO CUMPLE 
Folio No.

CUMPLE 



REPRESENTACIONES COMAVIL SAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

$87.636.750 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL 

DESARROLLO, certifica que la firma Soluciones en 

distribución, comercialización

y logística con una vigencia del 28 de Octubre de 2021 

al 31 de Enero de 2022  desarrolló el OBJETO: de 

COMPRA DE MATERIALES, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

PARA

LA IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

AGROECOSISTEMAS

$409.276.904 CUMPLE
Cumple para los lotes 1, 2 y 

3. 

CRUZ ROJA COLOMBIANA  certifica que DICO S.A.S. 

prestó sus servicios a traves de 3 ordenes de compra 

para la compra de elementos de ferreteria, kits de 

papelería y cocina
$540.430.468 CUMPLE Las ordenes de compra se 

realizaron por los siguientes 

valores respectivamente :

$ 331.919.104

$ 153.493.864

$ 55.017.500

$949.707.372 CUMPLE Lotes 1, 2 y 3. 

SUMINISTRO DE EQUIPOS Y LOGISTICA SAS ZOMAC

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

según el Lote o Lotes a los cuales presente cotización así:

Lote No. 1: TREINTA Y OCHO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS

CUARENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($38.043.644)

NO ACREDITA EXPERIENCIA $0 NO CUMPLE

$0 NO CUMPLE

Evaluador 

Original Firmado 

Any Amado : Profesional de apoyo generación de informes

Evaluador 

Original Firmado 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Original Firmado 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

RESULTADO

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

según el Lote o Lotes a los cuales presente cotización así:

Lote No. 1: TREINTA Y OCHO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS

CUARENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($38.043.644)

Lote No. 2: SIETE MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y

TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($7.519.333)

Lote No. 3: TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($3.360.000)

RESULTADO

RESULTADO

SOLUCIONES EN DISTRIBUCION, COMERCIALIZACION Y LOGISTICA - SOLUCIONES DICO S.A.S

Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

PRIMERA Y SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA1 Y FA2)

CO-SINCHI-356073-GO-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 7 DE 2023

OBJETO: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales insumos y herramientas requeridos para la producción de 

material vegetal con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

según el Lote o Lotes a los cuales presente cotización así:

Lote No. 1: TREINTA Y OCHO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($38.043.644)

$87.636.750 CUMPLE Cumple para el lote 1 

CONTRATO DE OBRA No. 22-854. con ONF ANDINA 

cuyo objeto fue contrato de obra, el

contratista se compromete por su propia cuenta y 

riesgo y bajo su autonomía técnica y financiera, a

desarrollar las actividades cuyo contenido, alcance y 

objetivos se describen en el presente contrato y

en el anexo técnico. Con una vigencia de 7 julio de 

2022 hasta 31 agosto 2022



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIDAD

CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Adaptador pvc  hembra de 1/2"  Unidad 89 CUMPLE

2 Aspersores de 1/2" plásticos Unidad 94 CUMPLE

3 Bolsas para vivero 9x18cm de 4 huecos Paquete x 100 300 CUMPLE

4 Caballetes de zinc x  2mts  Unidad 12 CUMPLE

5 Caja de disco de corte metálico de 4"  Caja x 50 2 CUMPLE

6

Canal de lamina para recolección de Aguas lluvias 

galvanizada Metros lineal 32
CUMPLE

7 Cemento gris x 50 kilos Bulto 63 CUMPLE

8 Codo pvc 2"  Unidad 30 CUMPLE

9 Codos  pvc de 1/2"  Unidad 64 CUMPLE

10 Gravilla  lavada de río Metro3 9 CUMPLE

11 Llave de paso  pvc de 1/2"  Unidad 65 CUMPLE

12

Malla electrosoldada de 2.44mts x 1.22mts de 4 

milímetros Rollo x 18mts 2
CUMPLE

13 Pegante pvc x 1/4  Unidad 3 CUMPLE

14 Perfiles de 10cm x 10cm x 6mts calibre 14 Unidad 4 CUMPLE

15 Perfiles de 3" x 1/2" x 6mts calibre 14 Unidad 18 CUMPLE

16 Perfiles de 4" x 1/2" x 6mts calibre 14 Kilos 5 CUMPLE

17 Polisombra  al   65  % de luz Rollos x 100mts 4 CUMPLE

18 Reducción de 1" a 1/2" Unidad 70 CUMPLE

19 Reducción pvc de 2" a 1" Unidad 70 CUMPLE

20 Rollo de cinta teflon  Unidad 6 CUMPLE

21 Tee pvc de  1/2"  Unidad 64 CUMPLE

22 Tee pvc de 2"  Unidad 74 CUMPLE

23 Tejas de zinc a canalado de 2.14mts cl.33 Unidad 63 CUMPLE

24 Tornillos autoperforante de 1.1/2" Unidad 500 CUMPLE

25 Tuberia pvc presion tipo pesado 2"   Unidad x 6mts 30 CUMPLE

26 Tubo pve presión de 1/2" x 6 mts Unidad 90 CUMPLE

27 Unión pvc 2" Unidad 35 CUMPLE

28 Varilla de 3/8 x 6 mts Unidad 5 CUMPLE

29 Alambre de púa calibre 12,5 x 400 mts  rollo 15 CUMPLE

30 Postes de cemento 2,10 mts x 9x9cm Unidad 100 CUMPLE

31 Alambre dulce calibre 18 Kilos 5 CUMPLE

32 Casco Mountain Steelpro Tipo 2  Unidad 20 CUMPLE

33 Protector Auditivo 3m acoplable a casco Tapa oídos  Unidad 20
CUMPLE

34 Guantes anticorte certificado Ansi A 3 Portwesr Unidad 30
CUMPLE

35 Overol enterizo en dril  Unidad 20 CUMPLE

36 Gafas de seguridad para casco con railaes laterales  Unidad 20
CUMPLE

37

Tapabocas industrial  negro para polvo y partículas – 

caja x 50 Caja x 50 4
CUMPLE

38

Botas de caucho con punta metálica tallas 41, 42, 

43, 44, 45 (2 pares de cada talla) y talla 36 y 38 (un 

par de cada una)   par        12 

CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIDAD

CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Adaptador pvc  hembra de 1/2"  Unidad 89 CUMPLE

2 Aspersores de 1/2" plásticos Unidad 94 CUMPLE

3 Bolsas para vivero 9x18cm de 4 huecos Paquete x 100 300 CUMPLE

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

PRIMERA Y SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA1 Y FA2)

CO-SINCHI-356073-GO-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 7 DE 2023"                                

OBJETO:  El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales insumos y 

herramientas requeridos para la producción de material vegetal con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.                           

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

REPRESENTACIONES COMAVIL SAS

Especificaciones técnicas Lote No. 1 

SOLUCIONES EN DISTRIBUCION, COMERCIALIZACION Y LOGISTICA - SOLUCIONES DICO S.A.S

Especificaciones técnicas Lote No. 1 



4 Caballetes de zinc x  2mts  Unidad 12 CUMPLE

5 Caja de disco de corte metálico de 4"  Caja x 50 2 CUMPLE

6

Canal de lamina para recolección de Aguas lluvias 

galvanizada Metros lineal 32
CUMPLE

7 Cemento gris x 50 kilos Bulto 63 CUMPLE

8 Codo pvc 2"  Unidad 30 CUMPLE

9 Codos  pvc de 1/2"  Unidad 64 CUMPLE

10 Gravilla  lavada de río Metro3 9 CUMPLE

11 Llave de paso  pvc de 1/2"  Unidad 65 CUMPLE

12

Malla electrosoldada de 2.44mts x 1.22mts de 4 

milímetros Rollo x 18mts 2
CUMPLE

13 Pegante pvc x 1/4  Unidad 3 CUMPLE

14 Perfiles de 10cm x 10cm x 6mts calibre 14 Unidad 4 CUMPLE

15 Perfiles de 3" x 1/2" x 6mts calibre 14 Unidad 18 CUMPLE

16 Perfiles de 4" x 1/2" x 6mts calibre 14 Kilos 5 CUMPLE

17 Polisombra  al   65  % de luz Rollos x 100mts 4 CUMPLE

18 Reducción de 1" a 1/2" Unidad 70 CUMPLE

19 Reducción pvc de 2" a 1" Unidad 70 CUMPLE

20 Rollo de cinta teflon  Unidad 6 CUMPLE

21 Tee pvc de  1/2"  Unidad 64 CUMPLE

22 Tee pvc de 2"  Unidad 74 CUMPLE

23 Tejas de zinc a canalado de 2.14mts cl.33 Unidad 63 CUMPLE

24 Tornillos autoperforante de 1.1/2" Unidad 500 CUMPLE

25 Tuberia pvc presion tipo pesado 2"   Unidad x 6mts 30 CUMPLE

26 Tubo pve presión de 1/2" x 6 mts Unidad 90 CUMPLE

27 Unión pvc 2" Unidad 35 CUMPLE

28 Varilla de 3/8 x 6 mts Unidad 5 CUMPLE

29 Alambre de púa calibre 12,5 x 400 mts  rollo 15 CUMPLE

30 Postes de cemento 2,10 mts x 9x9cm Unidad 100 CUMPLE

31 Alambre dulce calibre 18 Kilos 5 CUMPLE

32 Casco Mountain Steelpro Tipo 2  Unidad 20 CUMPLE

33 Protector Auditivo 3m acoplable a casco Tapa oídos  Unidad 20
CUMPLE

34 Guantes anticorte certificado Ansi A 3 Portwesr Unidad 30
CUMPLE

35 Overol enterizo en dril  Unidad 20 CUMPLE

36 Gafas de seguridad para casco con railaes laterales  Unidad 20
CUMPLE

37

Tapabocas industrial  negro para polvo y partículas – 

caja x 50 Caja x 50 4
CUMPLE

38

Botas de caucho con punta metálica tallas 41, 42, 

43, 44, 45 (2 pares de cada talla) y talla 36 y 38 (un 

par de cada una)   par        12 

CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIDAD
CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Agruron metsulfuron metil Galón 2 CUMPLE

2 Gramoxone paraquat Galón 1 CUMPLE

3 Lorsban plus clorpirifos + cipermetrina Litro 2 CUMPLE

4 Regent 800 wg fipronil Litro 2 CUMPLE

5 Triple 15 Kilo 3 CUMPLE

6 Antracol 70% wp propineb Kilo 3 CUMPLE

7 Cal dolomita x 50 kg Bulto 4 CUMPLE

8 Cascarilla de arroz Paca 4 CUMPLE

9

Bolsa vivero de 20 cm de largo por 10 cm de ancho, 

calibre 2, de 4 o 6 huecos, sin fuelle y una sola 

costura inferior  paquete x 100 unidades  500

CUMPLE

10 Tijera para poda de aluminio 8” unidad 2 CUMPLE

11 Fumigadora manual 20l unidad 1 CUMPLE

12 Tubo pvc presion 1/2" x 6 metros rde 9 unidad 12 CUMPLE

13 Union pvc presion 1/2" unidad 15 CUMPLE

14 Codo 90 grados pvc presion 1/2" unidad 8 CUMPLE

15 Pegante para pvcx 1/8 frasco 1 CUMPLE

16 Cemento x 50 kg bulto 25 CUMPLE

17 Arena mixta metros 8 CUMPLE

18
Manguera reforzada 1/2"para jardineria con sus 

accesorios metros 25
CUMPLE

19
Llave de agua de 1/2'' con válvula de paso para 

jardín unidad 2
CUMPLE

20 Adaptador hembra de 1/2” pvc unidad 4 CUMPLE

Especificaciones técnicas Lote No. 2 



ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIDAD
CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Machete tipo peinilla con funda de 22"; tres 

canales. Material de la hoja : Acero inoxidable Unidad 30

CUMPLE

2 Pala punta huevo (Redonda) No. 2. Material de la 

hoja: acero; Material del mango: Madera Unidad 30

CUMPLE

3 Guante de poliuretano Tallas 8 y 9 Unidad 25 CUMPLE

4
Polisombra  al 35% de 4 mtrs de altura x metro Unidad 100

CUMPLE

5
Palin Material de la hoja: acero; Material del 

mango: Madera Unidad 30
CUMPLE

Original Firmado 

Any Amado : Profesional de apoyo generación de informes

Evaluador 

Original Firmado 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Original Firmado 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Especificaciones técnicas  Lote 3



OFERENTE
COTIZACIÓN 

LOTE 1

COTIZACIÓN 

LOTE 2

COTIZACIÓN 

LOTE 3

VALOR DE LA 

OFERTA

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR 

OFERTA 

CORREGIDA 

OBSERVACIONES Lote 1 Lote 2 Lote 3 

REPRESENTACIONES COMAVIL SAS $ 36.384.800 N/A N/A $ 36.384.800 N/A $ 36.384.800 2 N/A N/A

SOLUCIONES EN DISTRIBUCION, 

COMERCIALIZACION Y LOGISTICA - 

SOLUCIONES DICO S.A.S

$ 34.087.710 $ 4.547.010 $ 2.636.200 $ 41.270.920 N/A $ 41.270.920 1 1 1

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 17 días del mes de julio de 2023

Original Firmado 

Any Amado : Profesional de apoyo generación de informes

Evaluador 

Original Firmado 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Original Firmado 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

PRIMERA Y SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA1 Y FA2)

CO-SINCHI-356073-GO-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 7 DE 2023

OBJETO: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales insumos y herramientas requeridos para la 

producción de material vegetal con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.                                

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 7 DE 2023 de fecha 25/04/2023 publicada en la página 

web del Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el SECOP II, concluyendo lo siguiente:   

LOTES 1, 2 y 3: El proveedor SOLUCIONES DICO S.A.S, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en las Solicitud de Cotizacion Pública No. 7 DE 

2023 (CO-SINCHI-356073-GO-RFQ) y cotiza el menor precio para los lotes 1, 2 y 3.

Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación de los lotes 1, 2 y 3 al proveedor SOLUCIONES DICO S.A.S teniendo en cuenta que su oferta se ajusta sustancialmente a 

los requisitos de la invitación a cotizar y cumple con las especificaciones técnicas de los bienes. A su vez ha sido evaluadas concluyendo que ofrece el MENOR PRECIO para los lotes 

correspondientes.


